[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___._____.2023г.
	г. Конаково
	№ ____

	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет, предоставление места (направление) и зачисление в муниципальные образовательные организации Конаковского муниципального района Тверской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №236 "Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования", в целях обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, руководствуясь Уставом Конаковского  муниципального района Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет, предоставление места (направление) и зачисление в муниципальные образовательные организации Конаковского муниципального района Тверской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на очередь, предоставление места, зачисление в образовательное учреждение и предоставление дошкольного образования по общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях Конаковского района»;

- Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 07.05.2019 №227 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50»;

- Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 25.08.2020 №479 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50»;

- Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 14.12.2020 №775 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50»;

- Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 09.04.2021 №234 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50»;

- Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 05.04.2022 №282 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50».

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального района Тверской области.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.04.2023г.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Конаковского района по социальной политике.

Глава Конаковского района
                                                   О.В. Лобановский
Подготовлено:
Заместитель заведующего отделом
дошкольного, общего и дополнительного

образования МКУ ЦМХО МОО                                                      Е.Г. Гормаш
Согласовано:

Заместитель Главы
администрации Конаковского района
по социальной политике

                          А.А. Бородина
Заместитель Главы
администрации Конаковского района
по правовым вопросам,

Управляющий делами                                                                           А.Г. Рябова

Начальник Управления образования
администрации Конаковского района                                             М.С. Кожехов
Заместитель заведующего юридическим
отделом Администрации Конаковского
района Тверской области
                  Э.Ю. Камоза